
 PROTOKÓŁ  Nr 66.2017 
z posiedzenia Komisji  Ładu, Porz ądku i Ochrony Środowiska  

z dnia 12 wrze śnia 2017 r. 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek                  -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Krupa                     -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Bogdan Jusiński                   -  Członek Komisji  
4. Włodzimierz Malinowski     -  Członek Komisji 
5. Robert Pacuszka                   -  Członek Komisji  
6. Zbigniew Pożarko                -  Członek Komisji 
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Komisarz Wojciech Chawałkiewicz- Zastępca Komendanta Komisariatu 
Policji w Tłuszczu 

2. Waldemar Banaszek- Zastępca Burmistrza Tłuszcza 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Omówienie bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Tłuszcz; 
3. Sprawy różne oraz zapoznanie z korespondencją; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 
Porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Protokół Nr 65.2017 z 31 sierpnia 2017r. został przyjęty. 
 
Ad2. Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że podczas 
ostatniej Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu zgłoszono zbyt małą liczbę patroli na 
terenie miasta i Gminy Tłuszcz, szczególnie na ul. Warszawskiej.  
 
Komisarz Wojciech Chawałkiewicz powiedział, że latem policjanci przebywali 
na urlopach i ze względu na ograniczone zasoby kadrowe oraz duży obszar do 
patrolowania nie mogli zabezpieczyć wszystkich miejsc. W miarę możliwości 
policjanci przejeżdżają ul. Warszawską, jednak całodobowy sklep alkoholowy 
zawsze będzie miejscem zagrożonym generującym hałas. Dodał, że obecnie 
trwa akcja „Bezpieczna droga do szkoły” w ramach której w godzinach 
porannych patrolowane są drogi wojewódzkie prowadzące do szkół w Miąsem 
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oraz Kozłach, a po jej zakończeniu patrole będą pojawiały się przy pozostałych 
placówkach.  
 
Radny Włodzimierz Malinowski powiedział, że występuje problem z 
poruszaniem się pojazdów i parkowaniem w okolicach Szkoły Podstawowej          
im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu i poprosił, aby sporadycznie pojawiały się tam 
patrole policyjne.  
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek spytał, jaka jest ogólna ocena 
bezpieczeństwa na terenie gminy Tłuszcz.  
Zastępca Komendanta Wojciech Chawałkiewicz powiedział, że w ostatnim 
czasie spadła liczba kradzieży i włamań, oprócz tego zwiększyła się 
wykrywalność.  
 
Przewodniczący Komisji odczytał wniosek Komisariatu Policji w sprawie 
zaplanowania w budżecie gminy Tłuszcz na rok 2018 48.000 zł na rzecz 
wsparcia działań Policji.  
Załącznik Nr 1 do protokołu.  
 
Komisarz Wojciech Chawałkiewicz powiedział, że niezbędny jest zakup 
nowego radiowozu typu SUW, aby można było dotrzeć w trudno dostępne 
miejsca. Jeden z radiowozów jest mocno zużyty i prawdopodobnie zostanie 
wycofany z użytku.  
 
Komisja popiera wniosek.  
 
Radna Grażyna Krupa spytała, jak przedstawia się kwestia narkotyków na 
terenie gminy.  
Zastępca Komendanta powiedział, że pojawiło się kilka interwencji dotyczących 
narkotyków.  
 
Ad3. Sprawy różne: 
 

• Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że podczas 
wyjazdowej części posiedzenia w dniu 31 sierpnia Radni udali się do 
Zespołu Szkół w Miąsem, Jasienicy oraz Szkoły Podstawowej im. 
Królowej Jadwigi w Tłuszczu.  
Placówka oraz teren Zespołu Szkół w Jasienicy okazała się niegotowa na 
przyjęcie uczniów w związku z czym konieczna była interwencja 
Zastępcy Burmistrza Waldemara Banaszka i wydanie zaleceń.  
 
Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek powiedział, że 1 września udał 
się do szkoły, w której zostały wykonane zalecenia.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński powiedział, 
że również udał się do placówki i nie wniósł uwag co do porządku na 
terenie szkoły i wewnątrz niej.  
 

• Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że Komisja 
wnioskuje o przyznanie nagrody Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Królowej Jadwigi Pani Annie Rychcie za wzorowe przygotowanie szkoły 
na rozpoczęcie roku szkolnego.  
 
Radna Grażyna Krupa sprzeciwiła się i wniosła uwagi do wniosku. 
Powiedziała, że nie zgadza się na przyznanie nagrody, gdyż przeciwko 
Dyrektor Annie Rychcie toczy się sprawa w Sądzie Pracy. 
Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek odpowiedział, że sprawa 
została zakończona i rozstrzygnięta na korzyść Pani Dyrektor.  
Pani Grażyna Krupa powiedziała, że była Zastępcą Przewodniczącego 
Rady Rodziców w szkole, którą kieruje Pani Dyrektor i jest przeciwna 
przyznaniu nagrody, gdyż ma zastrzeżenia co do współpracy Dyrektor z 
Radą Rodziców.  

 
Wywiązała się dyskusja.  
 
Komisja przy 3 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” oraz decydującym 
głosie Przewodniczącego Komisji wyraża zgodę na przyznanie nagrody 
Dyrektor Annie Rychcie.  
 

• Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek poruszył temat skargi na 
działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Miąsem. Powiedział, że sprawa 
powinna zostać zakończona, jeśli Rada Rodziców oraz Kuratorium 
Oświaty nie widza zastrzeżeń co do działalności placówki oraz dyrekcji.  
 

• Radna Grażyna Krupa spytała, dlaczego ul. Kościelna jest w trakcie 
budowy, co utrudnia dzieciom i rodzicom dojazd do Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II oraz zagraża bezpieczeństwu.  
Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek powiedział, że teren budowy w 
okolicach szkoły został zabezpieczony, inwestycja jest realizowana z 
dwóch stron. Warunki atmosferyczne nie są sprzyjające. Inwestycja jest 
na bieżąco kontrolowana oraz pilotowane są jej postępy, odbywają się 
spotkania z wykonawcą. Zakończenie prac planowane jest na koniec 
października. 
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Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja:  
 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu zwraca się z 
wnioskiem o wyasygnowanie środków w budżecie gminy z 
przeznaczeniem na wsparcie obchodów 150-tej rocznicy istnienia Szkoły 
Podstawowej w Tłuszczu.  
Załącznik Nr 2 do protokołu. 
Komisja zapoznała się.  
 

2. Zarządzenie Nr 0050.90.2017 Burmistrza Tłuszcza z dnia 29 sierpnia 
2017r. w sprawie: przedstawienia informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Tłuszcz, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 roku. 
Załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 

3. Zarządzenie Nr 0050.91.2017 Burmistrza Tłuszcza z dnia 29 sierpnia 
2017r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu i terminów opracowania 
materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na rok 2018 
oraz do projektu wieloletniej prognozy finansowej na 2018 rok i lata 
następne. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 4. 
 
Komisja zapoznała się.  
 

4. Mieszkanka Wrocławia przesłała pismo do wiadomości, które zostało 
wysłane do IPN-u, w którym zwraca się z prośbą o upamiętnienie jej 
brata, który wraz z trzema partyzantami zginął 31 lipca 1994r. w 
Tłuszczu. 
Załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
Komisja ustosunkuje się do powyższego wniosku, gdy otrzyma opinię z 
IPN-u w tej sprawie.  
 

Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 19 września 
2017r. godz. 8.15. 
Komisja uda się do Zespołu Szkół w Mokrej Wsi, Zespołu Szkół w Stryjkach 
oraz Zespołu Szkół w Postoliskach.   
 
Na tym protokół zakończono.                                                                                                                                        
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Przewodniczący Komisji 
     

                                                                                     Tadeusz Groszek 
Załączniki do wglądu w pokoju 38.    
Dokument utworzyła :Aleksandra Borowa 
Dnia 12 września 2017 r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                              
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


